
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C O P I A  A L B O  

 
                                                                                   

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 

N. 77 
 
 

del 06/09/2022 

OGGETTO: ESECUZIONE DELIBERAZIONE N. 105 DEL 2.09.2022. CONCESSIONE 
CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO "PRO COCCO" DI COCCONATO PER 
FESTA PATRONALE 2022. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA 
SPESA           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

VISTI:  
- il d.lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto: “Testo unico in materia di ordinamento degli enti 

locali”; 
- la L. n. 241/1990 avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
- la L. 190/2012 avente ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  
- il d.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;  

- il d.lgs. 39/2013 avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190”;  

 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione consiliare n. 15 del 11.03.2022 con la quale è stato approvato il DUPS 
2022/2024;  

- la deliberazione consiliare n. 16 del 11.03.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2022/2024;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 13.05.2022 con la quale è stato 
approvato il P.E.G. 2022/2024; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 7/2020 di nomina del responsabile del servizio amministrativo;  
 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
 
RICHIAMATA integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 1.09.2022 avente 
ad oggetto: “CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO "PRO COCCO" DI COCCONATO 
PER ORGANIZZAZIONE FESTA PATRONALE 2022. APPROVAZIONE”;  
 
VISTE le disposizioni demandate a questo ufficio con la suddetta deliberazione;  
 
DATO ATTO CHE questa Amministrazione Comunale intende concedere un contributo pari ad € 
6.000,00 alla Pro Loco “Pro Cocco” di Cocconato per il sostegno delle spese per l’organizzazione 
della Festa Patronale di Cocconato;  
 
VERIFICATA la documentazione acquisita agli atti (dichiarazione esenzione ritenuta del 4 % e 
contestuale tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010);  
 
VISTO CHE gli impegni di spesa sono disposti ai sensi dell’art. 183, co. 1 del d.lgs. 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 d.lgs. 118/2011; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art.147 bis d.lgs. 267/2000;  
 
DATO ATTO CHE il controllo contabile è effettuato dal responsabile del servizio finanziario ed è 
esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 
finanziaria ai sensi del regolamento del sistema di controlli interni e dell’art. 147 bis del d.lgs. 
267/2000; 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ESECUZIONE a quanto deliberato dalla Giunta Comunale in data 1.09.2022 con 
deliberazione n. 105.  

 
2. DI IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma di € 5.000,00, a titolo di acconto del contributo, a 

favore della Pro Loco “Pro Cocco” di Cocconato.  
 

3. DI IMPUTARE detta spesa all’intervento 07.01.1 voce 2690/13/1 “CONTRIBUTI PER 
PROMOZIONE TURISTICA” del bilancio di previsione 2022/2024, esercizio finanziario 
2022. 

 
4. DI LIQUIDARE la restante somma di € 1.000,00 alla Pro Loco “Pro Cocco” di Cocconato a 

seguito di presentazione del rendiconto delle spese sostenute e con successivo atto. 
 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione sull'Albo Pretorio on line del sito istituzionale 
dell’Ente, per la pubblicazione nei modi e termini di legge. 

 
6. DI TENERE CONTO del disposto normativo di cui al D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FRACCHIA Daniela  

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Cocconato. 
 
 
 


